МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

ПРИКАЗ

«       » ________________ 2023 г.

№

г. Ростов-на-Дону

О мониторинге выполнения требований гранта на обучение в аспирантуре

в 2022/2023 учебном году

В целях проведения мониторинга выполнения победителями конкурсного

отбора на предоставление гранта на обучение в аспирантуре обязательств,

установленных Порядком проведения конкурсного отбора на предоставление

гранта на обучение по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ЮФУ, утвержденным приказом от

25.03.2019 г. № 403, приказом от 30.10.2019 г. № 1996, приказом от 1.03.2021 г.

№ 238, приказом от 22.04.2022 г. №778  п р и к а з ы в а ю:

1. Победителям конкурсного отбора на предоставление гранта на

обучение в аспирантуре совместно с научными руководителями,

утвержденными приказом от 29.06.2018 г. № 1234, приказом от 05.07.2019 г.

№ 1210, приказом от 23.06.2020 г. № 1078, приказом от 29 июня 2021 г. № 1266,

приказом от 14.07.2022г. №1513 предоставить на заседание ученого совета

соответствующего структурного подразделения:

до 1 марта 2023 г. отчет о выполнении условий реализации гранта за

период с 01.10.2022 г. по 31.01.2023 г.;

до 30 октября 2023 г. – за период с 01.02.2023 г. по 30.09.2023 г.

Победителям конкурсного отбора на предоставление гранта на обучение в

аспирантуре разместить на сайте https://forms.office.com/e/CRvt4tDqNA отчет о

выполнении условий реализации гранта по форме согласно Приложению в

следующие сроки:

за период с 01.10.2022 г. по 31.01.2023 г. до 6 марта 2023 г.;

за период с 01.02.2023 г. по 30.09.2023 г. до 30 октября 2023 г.

22514 февраля

2. Ученым секретарям ученых советов структурных подразделений

представить выписки заседаний ученых советов об утверждении отчетов

победителей конкурсного отбора на предоставление гранта на обучение в

аспирантуре в Департамент аттестации научных кадров в срок до 17.03.2023 г. и

до 10.11.2023 г.

3. Руководителю Центра подготовки кадров высшей квалификации

Департамента аттестации научных кадров Мовчан И.В. провести мониторинг

выполнения обязательств победителями конкурсного отбора на предоставление

гранта на обучение в аспирантуре в течение 10 рабочих дней с момента

окончания срока размещения отчетов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной и исследовательской
деятельности

А.В. Метелица

Приложение
к приказу Южного федерального
университета
от «___» _____________2023 г. № _____

Форма отчета о выполнении условий реализации гранта на обучение

в аспирантуре

I. Тема диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

(необходимо указать тему и реквизиты приказа об утверждении).

II. Научный руководитель (необходимо указать Ф.И.О. научного

руководителя и его ученую степень, ученое звание).

III. Публикации аспиранта по теме диссертации

1. Научные статьи в рецензируемых научных изданиях из Перечня

научных изданий, перечня, рекомендованного соответствующими

диссертационными советами (необходимо указать выходные данные

опубликованной статьи).

2. Научные статьи в журналах, входящих в базы данных международных

индексов научного цитирования (необходимо указать выходные данные

опубликованной статьи).

3. Прочие научные статьи (необходимо указать выходные данные

опубликованной статьи).

IV. Апробация результатов научного исследования

1. Участие в международных конференциях (необходимо указать полное

наименование конференции, форму участия (очное/заочное), тему доклада).

2. Участие во всероссийских конференциях (необходимо указать полное

наименование конференции, форму участия (очное/заочное), тему доклада).

V. Выписка из заседания ученого совета структурного подразделения

об обсуждении отчета аспиранта (аспирант должен прикрепить скан-копию

выписки).

22514 февраля